didirikan oleh H.M Thaib Umar, seorang tokoh pembaharuan Islam di Minangkabau.

Mahmud Yunus dikenal sebagai santri yang cerdas dan mampu menguasai berbagai

pokok ilmu yang diajarkan kepadanya. Oleh karena itu, beliau dipercaya oleh pihak

madrasah untuk mengajarkan beberapa kitab, seperti: Kanz al Ragibin oleh Mahalli (w.

864/1459), Sharh Alfiyyah b. Malik oleh Ibnu Aqil (w. 769/1367), Jam Al-Jawami oleh

Subki (meninggal 771/1370), Bidayat Mujtahidoleh Ibnu Rushd (w. 595/1198), Husul

al-Mamul oleh Siddiq Hasan Khan (lahir 1307/1890), dan Irsyad Al Fuhuloleh

Shawkānī (lahir 1250/1834), meskipun ia masih relatif muda pada saat itu. Setelah

merasa cukup menimba ilmu di kampung halamannya, ia melanjutkan studi di

Universitas Kairo di Mesir, hingga tahun 1929 atau 1930 M.(Sulaiman Ibrahim, 2011)

Mahmud Yunus merupakan pendiri Akademi Dinas Ilmu Agama dan menjabat